
477614-2024 - Gara

Visualizzazione dell'avviso

Visualizzazione dell'avviso

Gara
Italia: Servizi di gestione mensa
Procedura aperta servizio di ristorazione mensa via Cesare de Lollis 22 e trasporto pasti mensa via D.. Dominicis, 13-15
Roma (LOTTO1) e servizio di ristorazione e gestione bar mensa via Cambridge 1
Valore stimato al netto dell'IVA: 21 690 289,68 EUR
Tipo di procedura: Aperta

Committente
Committente: DI.S.Co.
E-mail: ufficiogare@pec.laziodisco.it
Italia, Roma (ITI43), Roma

LOT-0001: SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO LA MENSA SITA IN VIA CESARE DE LOLLIS, 22 E
TRASPORTO PASTI E SOMMINISTRAZIONE PRESSO LA MENSA DI VIA D. DE DOMINICIS, 13-15, – ROMA

Servizi di gestione mensa
Valore stimato al netto dell'IVA: 16 962 904,08 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/09/2024 - 10:00:00 (UTC+2)

LOT-0002: SERVIZIO DI RISTORAZIONE E GESTIONE BAR PRESSO LA MENSA DI VIA CAMBRIDGE, 115 ROMA
Servizi di gestione mensa
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 727 385,60 EUR
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/09/2024 - 10:00:00 (UTC+2)

Sintesi

Lingua ufficiale (PDF firmato)

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

PDF

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Traduzione automatica HTML

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Lingue e formati

477614-2024 - Gara
Italia – Servizi di gestione mensa – Procedura aperta servizio di ristorazione mensa via Cesare de Lollis 22 e trasporto
pasti mensa via D.. Dominicis, 13-15 Roma (LOTTO1) e servizio di ristorazione e gestione bar mensa via Cambridge 1
OJ S 154/2024 08/08/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Avviso Lingua ufficiale

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/477614-2024 1/6

mailto:ufficiogare@pec.laziodisco.it
https://ted.europa.eu/it/notice/477614-2024/pdfs
https://ted.europa.eu/bg/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/477614-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/477614-2024/pdf


1.1.

2.1.

2.1.1.

2.1.3.

2.1.4.

2.1.5.

2.1.6.

Committente
Nome ufficiale: DI.S.Co.

E-mail: ufficiogare@pec.laziodisco.it

Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da un'autorità regionale

Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta servizio di ristorazione mensa via Cesare de Lollis 22 e trasporto pasti mensa via D.. Dominicis,
13-15 Roma (LOTTO1) e servizio di ristorazione e gestione bar mensa via Cambridge 1

Descrizione: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione presso la mensa sita in via Cesare De Lollis,
22 e trasporto pasti e somministrazione presso la mensa di via D. De Dominicis, 13-15, – Roma (Lotto 1) e del servizio di
ristorazione e gestione bar per presso la mensa sita in Via Cambridge, 115 – Roma (Lotto 2)

Identificativo della procedura: 85c2d585-b7cc-4400-8ac5-6d65465180e5

Tipo di procedura: Aperta

La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi

Classificazione principale (cpv): 55512000 Servizi di gestione mensa

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 21 690 289,68 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 

Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 2

Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 2

Motivi di esclusione
Fallimento: Fallimento

Corruzione: Corruzione

Concordato preventivo con i creditori: Concordato preventivo con i creditori

Partecipazione a un'organizzazione criminale: Partecipazione a un'organizzazione criminale

Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza: Accordi con altri operatori economici intesi a falsare
la concorrenza

Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale: Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale

Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo: Riciclaggio di proventi di attività criminose o
finanziamento del terrorismo

Frode: Frode

Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani: Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani

Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro: Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro

Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha ottenuto informazioni riservate
relative a tale procedura.: Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha
ottenuto informazioni riservate relative a tale procedura

Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Motivi di esclusione previsti esclusivamente
dalla legislazione nazionale

Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto: Conflitto di interessi legato alla partecipazione
alla procedura di appalto

08/08/24, 07:52 477614-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/477614-2024 2/6

mailto:ufficiogare@pec.laziodisco.it


5.1.

5.1.1.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.7.

5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto: Partecipazione diretta o indiretta alla
preparazione della procedura di appalto

Gravi illeciti professionali: Gravi illeciti professionali

Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili: Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre
sanzioni comparabili

Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale: Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale

Pagamento dei contributi di sicurezza sociale: Pagamento dei contributi di sicurezza sociale

Pagamento di imposte: Pagamento di imposte

Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche: Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO LA MENSA SITA IN VIA CESARE DE LOLLIS, 22 E TRASPORTO
PASTI E SOMMINISTRAZIONE PRESSO LA MENSA DI VIA D. DE DOMINICIS, 13-15, – ROMA

Descrizione: SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO LA MENSA SITA IN VIA CESARE DE LOLLIS, 22 E TRASPORTO
PASTI E SOMMINISTRAZIONE PRESSO LA MENSA DI VIA D. DE DOMINICIS, 13-15, – ROMA

Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi

Classificazione principale (cpv): 55512000 Servizi di gestione mensa

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 16 962 904,08 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Appalto strategico
Appalti verdi: criteri: Nessun criterio per gli appalti pubblici verdi

Criteri di selezione
Criterio:

Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio:

Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità

Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 19/09/2024 08:00:00 (UTC+2)

Indirizzo dei documenti di gara: https://centraleacquisti.regione.lazio.it/bandi-e-strumenti-di-acquisto/bandi-di-gara-in-
scadenza?t=Bandi

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://stella.regione.lazio.it/portale

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Obbligatoria

Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 910/2014]

08/08/24, 07:52 477614-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/477614-2024 3/6

https://centraleacquisti.regione.lazio.it/bandi-e-strumenti-di-acquisto/bandi-di-gara-in-scadenza?t=Bandi
https://centraleacquisti.regione.lazio.it/bandi-e-strumenti-di-acquisto/bandi-di-gara-in-scadenza?t=Bandi
https://stella.regione.lazio.it/portale


5.1.15.

5.1.16.

5.1.

5.1.1.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.7.

5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

Termine per il ricevimento delle offerte: 30/09/2024 10:00:00 (UTC+2)

Condizioni contrattuali:

L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Prestazioni

Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Regione Lazio - Roma

Lotto: LOT-0002
Titolo: SERVIZIO DI RISTORAZIONE E GESTIONE BAR PRESSO LA MENSA DI VIA CAMBRIDGE, 115 ROMA

Descrizione: SERVIZIO DI RISTORAZIONE E GESTIONE BAR PRESSO LA MENSA DI VIA CAMBRIDGE, 115 ROMA

Identificativo interno: 2

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi

Classificazione principale (cpv): 55512000 Servizi di gestione mensa

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 727 385,60 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Appalto strategico
Appalti verdi: criteri: Nessun criterio per gli appalti pubblici verdi

Criteri di selezione
Criterio:

Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio:

Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità

Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 19/09/2024 08:00:00 (UTC+2)

Indirizzo dei documenti di gara: https://centraleacquisti.regione.lazio.it/bandi-e-strumenti-di-acquisto/bandi-di-gara-in-
scadenza?t=Bandi

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://stella.regione.lazio.it/portale

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

08/08/24, 07:52 477614-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/477614-2024 4/6

https://centraleacquisti.regione.lazio.it/bandi-e-strumenti-di-acquisto/bandi-di-gara-in-scadenza?t=Bandi
https://centraleacquisti.regione.lazio.it/bandi-e-strumenti-di-acquisto/bandi-di-gara-in-scadenza?t=Bandi
https://stella.regione.lazio.it/portale


5.1.15.

5.1.16.

8.1.

8.1.

8.1.

Catalogo elettronico: Obbligatoria

Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 910/2014]

Termine per il ricevimento delle offerte: 30/09/2024 10:00:00 (UTC+2)

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Prestazioni

Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Regione Lazio - Roma

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: DI.S.Co.

Numero di registrazione: 08123891007

Località: Roma

Codice postale: 00185

Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)

Paese: Italia

Referente: Claudia Zampetti

E-mail: ufficiogare@pec.laziodisco.it

Telefono: 0649701392

Profilo del committente: www.laziodisco.it

Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Regione Lazio - Roma

Numero di registrazione: 80195990587

Località: Roma

Codice postale: 00118

Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)

Paese: Italia

Referente: TAR Regione Lazio - Roma

E-mail: urp.rm@giustizia-amministrativa.it

Telefono: 0632872517

Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: ANAC AUTORITA NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Numero di registrazione: 97584460584

Località: Roma

Paese: Italia

Referente: ANAC AUTORITA NAZIONALE ANTICORRUZIONE

08/08/24, 07:52 477614-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/477614-2024 5/6

mailto:ufficiogare@pec.laziodisco.it
http://www.laziodisco.it/
mailto:urp.rm@giustizia-amministrativa.it


11.1.

11.2.

E-mail: protocollo@pec.anticorruzione.it

Telefono: 06367231

Ruoli di questa organizzazione: 

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 85c2d585-b7cc-4400-8ac5-6d65465180e5 - 02

Tipo di formulario: Gara

Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario

Sottotipo di avviso: 16

Data di trasmissione dell'avviso: 07/08/2024 09:32:05 (UTC)

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 477614-2024

Numero dell'edizione della GU S: 154/2024

Data di pubblicazione: 08/08/2024

08/08/24, 07:52 477614-2024 - Gara - TED

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/477614-2024 6/6

mailto:protocollo@pec.anticorruzione.it

